
ВЕСТНИК
городского округа Ступино Московской области

 № 21 (835)                               29 марта 2024 года

2 cтр. 

постановление
№ 1308-п от 22.03.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений  в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Развитие инженерной  
инфраструктуры, энергоэффективности 
и отрасли обращения с отходами» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета де-
путатов городского округа Ступино Московской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюд-
жете городского округа Ступино Московской области на 2024 год и на плановый период 

2025-2026 годов», постановлением администрации городского округа Ступино Московской 
области от 05.12.2022 № 4544-п «Об утверждении Порядка разработки и реализации муни-
ципальных программ городского  округа Ступино Московской области» 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской области 

«Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с от-
ходами», утвержденную постановлением администрации городского округа Ступино Мос-
ковской области от 22.02.2023 № 505-п, изменения согласно приложению к настоящему            
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить  на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области Медведева С.А.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

Приложение 
к постановлению  администрации городского округа Ступино 

Московской области 
от 22.03.2024№ 1308-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино 
Московской области «Развитие  инженерной  инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами» - 

(далее муниципальная программа)

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие инженерной инфраструктуры, энергоэффективности и отрасли обращения с отходами»:
1.1.  позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс.руб)» изложить в следующей редакции: 
«

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 517 684,21 12 929,90 249 818,91 18 002,40 149 269,00 87 664,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 1 136 460,64 78 706,50 223 834,84 106 074,30 152 195,00 575 650,00
Внебюджетные источники 777 470,00 90 225,00 146 245,00 204 100,00 187 900,00 149 000,00
всего по муниципальной программе, в том числе по годам: 2 431 614,85 181 861,40 619 898,75 328 176,70 489 364,00 812 314,00

»;

1.2. раздел «Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«

Подпрограмма III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»
Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 421 207,21 6 258,90 249 104,91 17 288,40 148 555,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 317 676,44 55 572,30 113 834,84 6 074,30 52 195,00 90 000,00
Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
всего по подпрограмме III, в том числе по годам: 1 262 853,65 152 056,20 462 184,75 127 462,70 312 150,00 209 000,00

»;

2. Часть 9. «Паспорт Подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы  городского округа Ступино Московской области Медведев С.А. 
Муниципальный заказчик подпрограммы МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» городского округа Ступино Московской области
Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы
Источники финансирования муниципальной подпрограммы, 
в т.ч. по годам реализации (тыс. руб.)  

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета Московской области 421 207,21 6 258,90 249 104,91 17 288,40 148 555,00 0,00
Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

317 676,44 55 572,30 113 834,84 6 074,30 52 195,00 90 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
всего по подпрограмме III, в том числе по годам: 1 262 853,65 152 056,20 462 184,75 127 462,70 312 150,00 209 000,00

»;

3. В части 9.1. «Перечень мероприятий подпрограммы  III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»:  
3.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:
«

2 Основное мероприятие 02 – 
Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт сетей 
водоснабжения, водоотведения, 
теплоснабжения на территории 
муниципальных образований 
Московской области

2023-2027 Итого 1170813,05 90 225,00 436 975,35 127 462,70 312 150,00 204 000,00  
Средства бюджета 
Московской области

404948,31 0,00 239 104,91 17 288,40 148 555,00 0,00

Средства бюджета город-
ского округа Ступино 
Московской области

241894,74 0,00 98 625,44 6 074,30 52 195,00 85 000,00

Внебюджетные источники 523 970,00 90 225,00 99 245,00 104 100,00 111 400,00 119 000,00
»;

3.2. дополнить пункт 2.4 следующего содержания:
 «

2.4 Мероприятие 02.07 «Реа-
лизация первоочередных 
мероприятий по капи-
тальному ремонту сетей 
теплоснабжения муници-
пальной собственности»

2024 Итого 320908,05 - 320 908,05 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЖКХ», 
МУП «ПТО 
ЖКХ» городского 
округа Ступино

Средства бюджета 
Московской области

231 695,61 - 231 695,61 0,00 0,00 0,00

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино Московской 
области

89 212,44 - 89 212,44 0,00 0,00 0,00



2 стр.№ 21 (835)

29 марта 2024 г.

 1 cтр. 

 3 cтр. 

 Количество капитально 
отремонтированных  
сетей теплоснабжения 
муниципальной соб-
ственности, ед.

Х Х Всего 2023 год Итого
2024 
год

в том числе: 2025 
год

2026 
год

2027 
год1 квартал 1 полугодие 9 месяцев 12 меся-

цев
4 - 4 0 0 0 4 0 0 0

»;

4. Часть 9.2. «Методика определения результатов выполнения мероприятий  подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации»  дополнить пунктом  8 следую-
щего содержания:

«

8 02 07 Реализация первоочередных мероприятий 
по капитальному ремонту сетей теплоснаб-
жения муниципальной собственности

ед Фактическое значение результатов определяется как количество капитально отре-
монтированных  сетей теплоснабжения муниципальной собственности

»;

5.  Муниципальную программу дополнить частью 9.3.2  «Адресный перечень объектов капитального ремонта  муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено 
мероприятием 02.07 подпрограммы III «Объекты теплоснабжения, инженерные коммуникации» следующего содержания:

«
9.3.2 «Адресный перечень объектов капитального ремонта муниципальной собственности, финансирование которых предусмотрено мероприятием 02.07 подпрограммы III «Объекты 

теплоснабжения, инженерные коммуникации»

№ 
п/п

наименование 
объекта,
адрес объекта

виды 
работ

сроки 
проведения 
работ 

предельная 
стоимость 
объекта
(тыс. руб.)

профина-
нсировано 
на 
01.01.2024 
(тыс. руб.)

источники 
финансирова-
ния

Финансирование (тыс. руб.) остаток сметной 
стоимости до за-
вершения работ
(тыс. руб.)

всего  2023 год  2024 год  2025 
год

2026 
год

2027 
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Капитальный ремонт 

участков тепловых 
сетей от котельной 
ТЭЦ-17 (от ул. Горько-
го до ул. Андропова) по 
адресу: Московская об-
ласть, г. Ступино, пр-т 
Победы (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

54 587,90 0,00 Итого: 54 587,90 0,00 54 587,90 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюд-

жета Москов-
ской области

39 412,46  0,00 39 412,46 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

15 175,44 0,00 15 175,44 0,00 0,00 0,00

2 Капитальный ремонт 
участков тепловых се-
тей от котельной ТЭЦ-
17 (от ТК-9 до ТК-29) 
по адресу: Московская 
область, г. Ступино, от 
ул. Куйбышева до пр-т 
Победы  (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт  

01.03.2024 – 
14.10.2024 

76 847,31 0,00 Итого: 76 847,31 0,00 76 847,31 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюд-

жета Москов-
ской области

55 483,76 0,00 55 483,76 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

21 363,55 0,00 21 363,55 0,00 0,00 0,00

3 Капитальный ремонт 
участков тепловых 
сетей от котельной 
ТЭЦ-17 в квартале «На-
дежда» г.о. Ступино (от 
ТК-92 до ТК-94) (в т.ч. 
ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

109527,98 0,00 Итого: 109527,98 0,00 109527,98 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюд-

жета Москов-
ской области

79 079,20 0,00 79 079,20 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

30 448,78 0,00 30 448,78 0,00 0,00 0,00

4 Капитальный ремонт 
участков тепловых се-
тей Котельной мкр. «Б» 
(от Т60 до Т82а) в г.о. 
Ступино (в т.ч. ПИР)

Капи-
тальный 
ремонт 

01.03.2024 – 
14.10.2024

79 944,86 0,00 Итого: 79 944,86 0,00 79 944,86 0,00 0,00 0,00
0,00 Средства бюд-

жета Москов-
ской области

57 720,19 0,00 57 720,19 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

22 224,67 0,00 22 224,67 0,00 0,00 0,00

Всего по мероприятию: 0,00 Итого: 320 908,05 0,00 320 908,05 0,00  0,00 0,00
0,00 Средства бюд-

жета Москов-
ской области

231 695,61 0,00 231 695,61 0,00 0,00 0,00

0,00 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

89 212,44 0,00 89 212,44 0,00 0,00  0,00

».

постановление
№ 1365-п от 26.03.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Здравоохранение», 
утвержденную постановлением 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от  30.12.2022 №  4964-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа Ступино Москов-
ской области от 15.12.2023 № 173/18 «О бюджете городского округа Ступино Московской 
области на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов», Порядком разработки и реали-

зации муниципальных программ городского округа Ступино  Московской области, утверж-
дённым постановлением администрации городского округа Ступино Московской области 
от 05.12.2022 № 4544-п, 

постановлЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу городского округа Ступино Московской обла-

сти «Здравоохранение», утвержденную постановлением администрации городского округа 
Ступино Московской области от 30.12.2022 № 4964-п, изменения согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области



3 стр.№ 21 (835)

29 марта 2024 г.

 2 cтр. 

 4 cтр. 

Приложение
к постановлению администрации

городского округа Ступино Московской области
от 26.03.2024 № 1365-п

изменения, которые вносятся в муниципальную программу городского округа ступино Московской области 
«Здравоохранение», (далее - муниципальная программа)

1. В части 1. муниципальной программы «Паспорт муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»:
1.1. Позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

»

1.2. Позицию «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции: «

Источники финансирования муниципальной программы, 
в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Ступино Московской области 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего муниципальной программе, 
в том числе по годам

20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

»

1.3. Раздел «Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей редакции: «

Подпрограмма V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»
Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Ступино Московской 
области

20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Внебюджетные средства 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по подпрограмме V, в том числе по годам 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
»

2. В части 3. муниципальной программы «Показатели муниципальной  программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»:
2.1. Подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: «

1.1 Диспансеризация 
определенных групп 
взрослого населения 
Московской области

Отраслевой % 184,67 97,9 100 100 100 100 Отдел содействия 
социальной защите и здраво-
охранению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области, 
ГБУЗ МО «СКБ»

1.02.01. 
1.02.02.

»

3. Часть 4. муниципальной программы «Методика расчета значений показателей муниципальной программы  городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»» из-
ложить в следующей редакции:

«3. Методика расчета значений показателей муниципальной программы городского округа Ступино Московской области «Здравоохранение»

№ 
п/п

наименование 
показателя

единица 
измерения

порядок расчета источник данных периодичность 
представления

1 2 3 4 5 6
1. Диспансеризация опреде-

ленных групп взрослого 
населения Московской 
области

% Показатель определяется как выраженное в процентах отношение 
численности населения, прошедшего диспансеризацию в отчетном 
периоде, к общему числу граждан в возрасте 18 лет и старше, под-
лежащих диспансеризации в отчетном году. 
Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом. 
Показатель считается выполненным, если его значение составило: 
за 3 мес. — 5%; 
за 6 мес. — 40%; 
за 9 мес. — 80% 
и за год — 100%.
Рассчитывается по формуле:

Ди = Дп/Дпд * 100%,

где:
Ди — исполнение профилактических медицинских осмотров и дис-
пансеризации определённых групп взрослого населения,
Дп — численность населения, прошедшего профилактические меди-
цинские осмотры и диспансеризацию в отчетном периоде, человек.
Дпд — общее число граждан в возрасте 18 лет и старше, подлежащих 
диспансеризации в отчетном году. (И последующих годах) 

Данные формы статистической 
отчетности № 131/о «Сведения 
о проведении профилактиче-
ского медицинского осмотра и 
диспансеризации определенных 
групп взрослого населения», 
утвержденная приказом Ми-
нистерства здравоохранения 
России от 10.11.2020 № 1207н 
«Об утверждении учетной фор-
мы медицинской документации 
№ 131/у «Карта учета про-
филактического медицинского 
осмотра (диспансеризации)» 
(далее – Приказ № 1207н)

Ежеквартально 
(Не позднее 3 рабочих 
дней месяца, следующего 
за отчетным, предоставля-
ется в регламентный срок, 
непредставление информа-
ции оценивается нулевым 
значением)

2. Жилье – медикам, нуж-
дающихся в обеспечении 
жильем

% Определяется как отношение количества врачей, обеспеченных 
жилыми помещениями за счёт средств бюджета муниципального 
образования или выделенными из муниципального жилого фонда в 
течение отчетного периода (компенсация аренды жилой площади; 
социальный, специализированный и коммерческий найм жилого 
помещения) к числу врачей, нуждающихся в обеспечении жильем по 
состоянию на отчетную дату нарастающим итогом с начала календар-
ного года.
Показатель считается с начала отчётного года нарастающим итогом. 
Врачи учитываются как обеспеченные и нуждающиеся однократно 
на протяжении отчётного периода, независимо от вида поддержки.
Рассчитывается по формуле:

Доу = Доб/Дн * 100%,

где:
Доу – доля врачей, обеспеченных жильем, из числа нуждающихся, %;
Доб – количество врачей, обеспеченных жилыми помещениями 
(компенсация аренды жилой площади; социальный, специализиро-
ванный и коммерческий найм жилого помещения) в течение отчет-
ного периода, человек.
Дн – количество врачей, нуждающихся в обеспечении жильем 
(состоящих на учете на отчетную дату) с начала отчетного года на 
текущую дату с нарастающим итогом, человек. 

Отчет отдела содействия 
социальной защите и здравоох-
ранению администрации город-
ского округа Ступино Москов-
ской области, согласованный с 
ГБУЗ МО «СКБ»

Ежеквартально 
(Не позднее 3 рабочих 
дней месяца, следующего 
за отчетным, предоставля-
ется в регламентный срок, 
непредставление информа-
ции оценивается нулевым 
значением)

»



4 стр.№ 21 (835)

29 марта 2024 г.

 3 cтр. 

 5 cтр. 

4. В части 7. муниципальной программы «Паспорт подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной по-
мощи»:

4.1. Позицию «Координатор муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 
«

Координатор муниципальной программы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области – начальник управления культуры и молодежной политики 
Калинина Ю.Ю.

»

5. Часть 7.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-
санитарной помощи» изложить в следующей редакции:

«7.1. Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

источники фи-
нансирования

всего 
(тыс. 
руб.)

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за выполне-
ние мероприятия подпро-
граммы 

2023 год 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Развитие первичной медико-
санитарной помощи, а также 
системы раннего выявления 
заболеваний, патологических 
состояний и факторов риска 
их развития, включая проведе-
ние медицинских осмотров и 
диспансеризации населения.

2023-2027 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступи-
но Московской области

1.1 Мероприятие 02.01.
Проведение профилактиче-
ских медицинских осмотров и 
диспансеризации населения

2023-2027 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступи-
но Московской области

Отдел содействия 
социальной защите и здраво-
охранению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области, ГБУЗ 
МО «СКБ»

Увеличение доли числа взрос-
лого населения, прошедшего 
диспансеризацию и профи-
лактические медицинские 
осмотры, %

X X Всего 2023 
год

Итого 
2024 год

В том числе: 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

100 97,9 100 5 40 80 100 100 100 100

1.2 Мероприятие 02.02.
Информирование застрахо-
ванных лиц о видах, качестве 
и об условиях предоставления 
им медицинской помощи ме-
дицинскими организациями.

2023-2027 Средства бюд-
жета город-
ского округа 
Ступино  
Московской 
области

В пределах средств на обеспечение деятельности администрации городского округа Ступи-
но Московской области

Отдел содействия 
социальной защите и здраво-
охранению администрации 
городского округа Ступино 
Московской области, ГБУЗ 
МО «СКБ»

Количество новостей/ ин-
формационных материалов, 
размещенных в СМИ, ед.

X X Всего 2023 
год

Итого 
2024 год

В том числе: 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полуго-
дие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

1368 298 554 359 424 489 554 819 1089 1368
  »

6. В части 7.2. муниципальной программы «Методика определения результатов выполнения мероприятий Подпрограммы I «Профилактика заболеваний и формирование здорового об-
раза жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»:

6.1. Пункт 2. Изложить в новой редакции: 
«

2. 02 02 Количество новостей/ ин-
формационных материалов, 
размещенных в СМИ 

ед. Определяется как количество размещенных новостей (информационных материа-
лов) для населения о видах, качестве и об условиях предоставления медицинской 
помощи государственными медицинскими организациями городского округа Сту-
пино в СМИ. Результат считается нарастающим итогом с 2023 года.

»

7. Часть 8. муниципальной программы «Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей редакции:

«8. Паспорт подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

Координатор муниципальной  подпрограммы Заместитель главы городского округа Ступино Московской области -  начальник управления культуры и молодежной 
политики Калинина Ю.Ю.

Муниципальный заказчик подпрограммы    Отдел содействия социальной защите и здравоохранению администрации городского округа Ступино Московской области

Сроки реализации подпрограммы 2023-2027 годы

Источники финансирования подпрограммы,  
в том числе по годам реализации (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета городского округа Ступино 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

всего по подпрограмме V, в том числе по годам 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
»

8. Часть 8.1. муниципальной программы «Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в следующей ре-
дакции:

«8.1. Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

№
п/п

Мероприятие подпрограммы сроки 
исполне-
ния меро-
приятия

источники фи-
нансирования

всего 
(тыс. 
руб.)

объемы финансирования по годам (тыс. руб.) ответственный за вы-
полнение мероприятия 
подпрограммы 

2023 год 2024 год 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Основное мероприятие 02.

Развитие мер социальной 
поддержки, премирование 
медицинских работников

2023-2027 Итого 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0
Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0

Мероприятие 02.02. Установ-
ление медицинским и фар-
мацевтическим работникам 
медицинских организаций 
дополнительных гарантий и 
мер социальной поддержки

2023-2027 Итого 20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0 Отдел содействия 
социальной защите 
и здравоохранению 
администрации город-
ского округа Ступино 
Московской области

Средства бюджета 
городского округа 
Ступино  Москов-
ской области

20253,8 4253,8 4000,0 4000,0 4000,0 4000,0



5 стр.№ 21 (835)

29 марта 2024 г.

4 cтр. 

 6 cтр. 

Количество медицинских 
работников государственных 
учреждений здравоохранения 
городского округа Ступино, 
получающих компенсацию 
расходов по арендной плате за 
жилое помещение, чел. 

X X Всего 2023 год Итого 
2024 
год

В том числе: 2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

X
1 квар-
тал

1 полу-
годие

9 меся-
цев

12 ме-
сяцев

64 19 15 12 13 14 15 10 10 10

»

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  3056 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010246, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, с. Ивановское, категория земель – земли населенных 
пунктов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приуса-
дебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000226.

Дата и время начала приема заявлений – 26.03.2024 г. в 09.00

Дата и время окончания приема заявок – 26.04.2024 г. в 09.00

Дата подведения итогов – 26.04.2024 г. 
      

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

 
извещение

 о предоставлении земельного участка в аренду в порядке, 
установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 

Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  1000 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010314, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Прудно, категория земель – земли населенных пунк-
тов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000227.

Дата и время начала приема заявлений – 26.03.2024 г. в 09.00

Дата и время окончания приема заявок – 26.04.2024 г. в 09.00

Дата подведения итогов – 26.04.2024 г. 
и.М. кочеРов,

и.о. председателя комитета  
по управлению имуществом 

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

площадью 1500,0 кв. м, кадастровый квартал: 50:33:0010250, местоположение: Москов-
ская обл., г.о. Ступино, д. Ольховка, категория земель – земли населенных пунктов, вид 
разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 
земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государствен-
ной услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах»,              
выбрав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии 
со ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, 
сведения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о предо-
ставлении земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заяв-
лений граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000228.

Дата и время начала приема заявлений – 26.03.2024 г. в 10.00

Дата и время окончания приема заявок – 25.04.2024 г. в 10.00

Дата подведения итогов – 25.04.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом 

извещение 
о предоставлении земельного участка в собственность 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса 
Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в собственность следующего земельного участка: 

- площадь 2200 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0010461, местоположение: Московская 
область, городской округ Ступино, д. Лапино, категория земель – земли населенных пунк-
тов, разрешенное использование – для ведения личного подсобного хозяйства (приусадеб-
ный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе по-
дать заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка.

Заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора купли-
продажи земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования                          
настоящего извещения через Региональный портал государственных и муниципальных 
услуг (uslugi.mosreg.ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной 
услуги «Предоставление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выб-
рав цель обращения – «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со 
ст. 39.18 ЗК РФ, о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, све-
дения о котором не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставле-
нии земельного участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений 
граждан и КФХ о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000229.

Дата и время начала приема заявлений – 28.03.2024 г. в 09.00

Дата и время окончания приема заявок – 28.04.2024 г. в 09.00

Дата подведения итогов – 28.04.2024 г. 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

извещение 
о предоставлении земельного участка в аренду 

в порядке, установленном ст. 39.18 Земельного кодекса
 Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информируем о 
возможности предоставления в аренду следующего земельного участка: 

- площадь  2000,0 кв. м, кадастровый квартал 50:33:0030401, местоположение: Москов-
ская область, городской округ Ступино, д. Васьково, категория земель – земли населенных 
пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок).

Граждане, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного земельного участка для 
ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок), вправе подать 
заявление о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды зе-
мельного участка.

Заявления  о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды 
земельного участка принимаются в течение 30 дней со дня опубликования настоящего изве-
щения через Региональный портал государственных и муниципальных услуг (uslugi.mosreg.
ru) посредством подачи заявления на предоставление государственной услуги «Предостав-
ление земельных участков в аренду или в собственность на торгах», выбрав цель обращения 
– «Подача заявления на извещение, опубликованное в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ, о 
намерении участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором 
не внесены в ЕГРН», указав в графе «Реквизиты извещения о  предоставлении земельного 
участка в порядке ст. 39.18 ЗК РФ»  номер извещения о приеме заявлений граждан и КФХ 
о намерении участвовать в аукционе № 22000107460000000230.

Дата и время начала приема заявлений – 29.03.2024 г. в 10.00

Дата и время окончания приема заявок – 28.04.2024 г. в 10.00

Дата подведения итогов – 28.04.2024 г.
 

и.М. кочеРов,
и.о. председателя комитета  

по управлению имуществом

постановление
№ 1312-п от 22.03.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в Положение 
об оплате труда работников 
муниципального автономного учреждения  
«Городские бани» городского округа 
Ступино Московской области



6 стр.№ 21 (835)

29 марта 2024 г.

5 cтр. 

МнениЯ РеДакЦии и автоРов не всеГДа совпаДаЮт. ответственность  
За соДеРжание МатеРиалов  несет ЗакаЗчик 

отпечатано: адрес: 142800, 
г. ступино, ул. пушкина, 21 
подписано в печать 
28.03.2024 г., в 17.00. 
по графику – в 17.00

Тираж 100 экз.
Заказ 21
Бесплатно

ответственный 
за выпуск 
е.и. Федорова

Мау «есЦ» 
городского округа ступино 
Московской области
адрес: 142800, г. ступино, 
ул. Горького, 19/29. 

УчредителЬ: Совет депутатов городского округа Ступино,
Администрация городского округа Ступино Московской области е-mail: stpan-reklama@mail.ru

телефон 
64-4-12-78

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоря-
жением Губернатора Московской области от 09.10.2023 № 413-РГ «Об увеличении в 2024 
году оплаты труда работников государственных учреждений Московской области и муни-
ципальных учреждений в Московской области», Уставом муниципального автономного 
учреждения «Городские бани» городского округа Ступино Московской области, утверж-
денным постановлением  администрации городского округа Ступино Московской области 
от 14.07.2023 № 2717-п и в целях совершенствования системы оплаты труда работников 
муниципального автономного учреждения «Городские бани» городского округа Ступино 
Московской области 

постановлЯЮ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального автономного учреж-

дения «Городские бани» городского округа Ступино Московской области, утвержден-
ное постановлением администрации городского округа Ступино Московской области от 
26.07.2023 № 2915-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 раздела II. «Оплата труда работников, занимающих должности руководите-
лей и специалистов Учреждения» изложить в следующей редакции:

«2.1. Должностные оклады  руководителей  и специалистов Учреждения устанавливаются 
в следующих размерах:

№ 
п/п

наименование должности тарифная 
ставка первого  
разряда та-
рифной сетки

коэффициент Должностной 
оклад работников 
(руб.)

1. Директор 9 507,00 4,000 38 028,00

2. Заместитель директора 9 507,00 3,500 33 274,50

3. Мастер по ремонту и обслужи-
ванию инженерных систем

9 507,00 2,700 25 668,90

4. Мастер-парикмахер 9 507,00 2,600 24 718,20

5. Специалист в сфере закупок 9 507,00 2,600 24 718,20

6. Специалист по кадрам 9 507,00 2,500 23 767,50

7. Специалист по охране труда 
и технике безопасности

9 507,00 2,300 21 866,10

8. Администратор  9 507,00 2,000 19 014,00

».

1.2. Пункт 3.1. раздела III. «Оплата труда работников, занимающих должности рабочих 
Учреждения» изложить в следующей редакции:

«3.1. Должностные оклады работников, занимающих должности рабочих Учреждения, 
устанавливаются в следующих размерах:

№ 
п/п

наименование должности тарифная ставка 
первого разряда 
тарифной сетки

коэффициент Должностной 
оклад работни-
ков (руб.)

1. Рабочий по комплексному об-
служиванию и ремонту зданий

9 507,00 1,900 18 063,30

2. Истопник 9 507,00 1,900 18 063,30

3. Сторож 9 507,00 1,200 11 408,40

4. Уборщик помещений 9 507,00 1,200 11 408,40

5. Дворник 9 507,00 1,041 9 896,79

».

1.3. Раздел IV. «Порядок формирования фонда оплаты труда для работников Учрежде-
ния» дополнить пунктом 4.3. следующего содержания: 

«4.3. Размеры должностных окладов работников Учреждения устанавливаются и индек-
сируются соразмерно изменению должностного оклада специалиста II категории».

2. Финансовому управлению администрации городского округа Ступино Московской об-
ласти (Т.Е. Калабина) осуществлять финансирование расходов, связанных с реализацией 
данного постановления в пределах средств, предусмотренных бюджетом городского округа 
Ступино Московской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с  момента подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 г.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации городского округа Ступино Московской области  по режиму (безопасности)  
Протопопова С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

постановление
№ 1417-п от 28.03.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в постановление 
администрации городского округа Ступино 
Московской области от 12.09.2018 № 3321-п 
«О порядке установления стимулирующих 
выплат руководителям муниципальных 
учреждений  сферы культуры городского 
округа Ступино Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского 
округа Ступино Московской области, решением Совета депутатов городского округа Сту-
пино Московской области от 19.01.2024 № 179/19 «Об утверждении структуры администра-
ции городского округа Ступино Московской области», в связи с кадровыми изменениями в                
администрации городского округа Ступино Московской области

постановлЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Ступино Московской обла-

сти от 12.09.2018 № 3321-п «О порядке установления стимулирующих выплат руководите-
лям муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Ступино Московской 
области» (далее - Постановление) следующие  изменения:

1.1. В пункте 4  Постановления слова «заместителя главы администрации городского 
округа Ступино Московской области – председателя комитета культуры и молодежной по-
литики» заменить словами «заместителя главы городского округа Ступино Московской об-
ласти – начальника управления культуры и молодежной политики»

1.2. В приложении 1 к Постановлению  внести следующие изменения:
1.2.1.  В пунктах 3.3, 3.5, 3.7, 3.10, 3.11, 3.12  Раздела  3 «Установление ежемесячной стиму-

лирующей выплаты по результатам труда, достижению целевых показателей эффективно-
сти деятельности муниципальных учреждений  сферы культуры городского округа Ступино 
Московской области»  слова «комитет культуры и молодежной политики» в соответствую-
щем падеже заменить словами «управление культуры и молодежной политики» в соответ-
ствующем падеже. 

1.2.2. В пункте 4.1 Раздела 4 «Установление разовых премий» слова «приказом комитета 
культуры и молодежной политики» заменить словами «приказом управления культуры и 
молодежной политики», слова «заместителя главы администрации городского округа Сту-
пино Московской области – председателя комитета культуры и молодежной политики» за-
менить словами «заместителя главы городского округа Ступино Московской области – на-
чальника управления культуры и молодежной политики».

1.2.3. В пункте 5.1 Раздела 5 «Установление иных стимулирующих выплат» слова «прика-
зом комитета культуры и молодежной политики» заменить словами «приказом управления 
культуры и молодежной политики».

1.2.4. В пункте 5.2. Раздела 5 «Установление иных стимулирующих выплат» слова «за-
местителя главы администрации городского округа Ступино Московской области – пред-
седателя комитета культуры и молодежной политики» заменить словами «заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и 
молодежной политики».

1.2.5. В подпункте 6.1.1 пункта 6.1, пункте 6.2 Раздела 6 «Иные выплаты руководителям» 
слова «приказ комитета культуры и молодежной политики» в соответствующем падеже за-
менить словами «приказ управления культуры и молодежной политики» в соответствую-
щем падеже.

1.2.6.  В пункте 7.1 Раздела 7 «Стимулирующие выплаты руководителям, выполняющим 
дополнительную, в том числе педагогическую, работу» слова «приказа комитета культуры 
и молодежной политики» заменить словами «приказа управления культуры и молодежной 
политики».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на  
официальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счётной палаты город-
ского округа Ступино Московской области.

3. Настоящее постановление  вступает в силу со дня официального опубликования и           
распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2024.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и              
молодежной политики Калинину Ю.Ю., заместителя главы городского округа Ступино  
Московской области Цапову С.В.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на официальном сайте 
администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Москов-
ской области https://stupinoadm.ru

постановление
№ 1418-п от 28.03.2024 г. 

администрации
городского округа ступино 

Московской области
г. ступино

О внесении изменений в муниципальную 
программу городского округа Ступино 
Московской области «Культура и туризм»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
городского округа Ступино Московской области, утвержденным постановлением админи-
страции городского округа Ступино Московской области от 05.12.2022 № 4544-п,

постановлЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Ступино Москов-

ской области «Культура и туризм», утвержденную постановлением администрации город-
ского округа Ступино Московской области от 17.01.2023 № 96-п, изложив ее в новой редак-
ции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на офи-
циальном сайте администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского 
округа Ступино Московской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
городского округа Ступино Московской области – начальника управления культуры и мо-
лодежной политики Калинину Ю.Ю.

с. Г. Мужальских,
глава городского округа ступино 

Московской области

В полном объеме с приложениями постановление размещено (опубликовано на офи циальном сайте 
администрации, Совета депутатов и контрольно-счетной палаты городского округа Ступино Москов-
ской области https://stupinoadm.ru


